Deo annuente Dativus , &" Andreas

Dativus
,
qui -vocatur de Sit<ero , Pau.

lus & Hubertus atque .yflmcnfredo ger.

mani , filii quondam Romanus Confui
,

Joannes Conlul , qui •vocatur Batus de

Guandiiie , Teofiiarius fiiius Petrus Con
i ful ,

qui vocatur de ^cio
,
Joannes fi-

j lius quondam Liucio Conftd ,
qui voca-

tur Batus de ^Anefiafio , Petrus fitius

quondam Gregorio ,
&" Lazarus Tabel-

lio : hi funt omnes de Civitate Rave-

na . Iraoienfis Erandus
,
qui vocacur Fian'

tolino , tAiberttts fiiius quondam Senne
,

Pctrtts fiiiiis quondam Saiterno , Hubef'
tus qui vocatur de Monte i^eiiari

, Joan-
nes qui vocatur de Erjgixp , Teucio qut

vocatur de Monte Ruffi , .Alberto qui

vocatur de x^riaido
,
Joannes qui vocom

tur de Urfa, Eideprandus de Guilierio
^

Joannes Tabellio qui vocatttr de Soitim

fira , Pctrus Tabellio qui vocatur de

Corvaria , Joannes Cancellario qui vo»

B catur de Bomo , Hymari Cancellario

,

& Mo^reriis , & Dominicus qui vocom

tur Teucio , Dei nutu , Tabeilio , de

Civitate Ravena , & alii plures
,

qtiod

longum efi ad jcribendum . In noflrorum

predtBorum omnium prefentia qualtter

adprehenderunt Gerardus & Racco at'

que Guido germani
, filii quondam Guim

doni , virgam in manibus iilorum , &
miferunt in manum Urfus Presbiter &
Monachus adque Prepofitus Monafte-
rii San6le Marie, quod vocatur ia

Palatiolo, & in manum meam predim

cie Dominicus
,

qui vecor Teucto , Ta-
heliio , v4vocater e/ufdem Monafterii

,

Et dixentnt,- ,, Ecce refutamus vobis

medietatem de Fundum infrafcri»

ptum
,

qui vocatur Armentaria
,

D ,. cum terris & vineis & cum omni-
bus eorum pertinentiis , cotiftitu-

tum territorio Faventino atque Cor-
nelienfe, Plebe Sancti Stcphani ,

que vocatiir a Catena : fic exinde

ipfo Monafterio Sanfte Marie
,
quod

vocatur in Palatiolo , fecuro &
„ quieto da nos , vel de noflris fi-

„ liis & heredibus in pcrpetuum.

,, Er infuper fpopondimus nos , fi

„ unquam in tempore nos aut no-

,, ftris filiis & heredibus de ipfas res

! ,, per fuperlatam aliquam moleftiam ,

vei

>>

>>

•>>

•>>

•>>

51

55

•)>
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„ vel contrarletatem , vel noflram

fummifTam perlonam in contrafcri-

pto ac ubi uhilibet loco fecerit
,

compofiTuri nos efle promittimus

nos predifti Gerardus & Racco at-

que Guido germani , una cum no-

ftris fiiiis & heredibus , ac ipfo

Abbate de ipfius Monafterii, fui-

fque fuccefforibus dc dcnarios bo-

nos Libras triginta; & hanc Ipon.

ficnem in fua psrmaneat firmita-

„ te. Et ipfe Urfus Presbyter & Mo.
nachus atque Prepojltus pariter mectim

prediBo Dominicus Tabellio ejus ,Advo.

cator diximiis: ,, Et nos eam fic re.

,, cipimus Sc deprecamur vos omnes,

„ qui hoc videtis ad profuturum te-

,, ftimonium . C«>w hoc fa8um ejl
,

Umc mi/it Domnus Olderictis SubdiacO'

nus & Miffus Domni Imperatoris cum

prediHo Dcmnus Erardus Ccmcs ban.

durrt fuper caput ipjius V:fus Presbiter

& Monachus ctim prediEio K/fdvocatore
,

ut nullus homo fn atifus ipfas res in-

trcire aut invadire , vel ipfum Mona-
fierium difvefiire , aut nofirum bandum
eenfrangere Jine legali judicio . Et ejui

boc fccerit
, fciat fe compofttuyum Bi-

Xanteos aureos tentum , medietatem Ca-

mere r.ofire , & medietatem babeat pre.

diBum Mciiafieriura in perpetuum . Hoc

fa^nm efi fub die & Menfe & Indi.

Bione prediita duodecima , Civitate Ccr.

mlienfi
,
juxta Monafierium San5ie Ma^

rie
,
quod vocatur in Regula .

Odalricus Sv.bdia:or.us &' Miffus Dom-
ni Ottonis Imperatoris hac refutatiune in-

ttrfui & fubfcripft.

i^ Signum tnagnus predifli Donmi
Erardus Comes

.

Sed praeter haOienus commemora-
tos, propria appellatione /k^/cw ap.

pellatos , fuit alterum Judicum ge-

rus
,
qui & ipfi Placitis, five Judi-

ciis intererant , 8c poteftate judican- I

di in Civitatibus fruebantur. Scabini
1

Tem. II.

D

ieu Scavini , & Scabinei appellati iunt,"

eorumque nomen & munus adhuc pcr-

durat in Gallia , Germania, aliiiquc

Europae regionibus, fed minori qu^m
olira auQoritate, ut infra conftabit

.

Sub Langobardorum Regibus in Ita-

lia nullum mihi haftenus occurrit

eorum vcftigium , ita ut veri videa-

tur fimilc, a Francorum gente ac

Regibus inve£l:um fuiffe in Italicas

Urbes eiufmodi nomen ac minifte-

rium. Judices, qtios Scabinos vocant
^

legitur in Charta Anni DCCCXVT.
k Bignonio edita in Notis ad Ap-
pendic. Marculfi. Ncminis autem o-

rigo , inter Eruditos difputata , ad-

huc eft fub judice. Praefertur ^ non-

nulHs fcntentia Lipfii & Voflii de-

ducentium hanc vocem ^ Germanico

Schepen
,
Judex. Et illorum quidem

frequens mentio occurrit in Capitu-

laribus Regum Francorum , Legibu-

fque per eos additis Langobardoruni

Ediclo . Carolus Magnus in Lege

XLV. inter Langobardicas, agens de

iis hominibus
,

qi*i propter eorum cuU

pam ad mortem fuerint jtidicati , & po-

fiea vita eis conceffa ftterit , haec ha-

bet : Scd in tefiimonium non tecipian»

tur, nec inter Scabir.os ad Legem judi'

candttm locum teneant . Sublequens Lex
XLVI. exordium hoc praefert. Si a^